



# DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 44 - Nº 012

BAYEUX, 24 DE JANEIRO DE 2023

www.bayeux.pb.gov.br

## PORTARIA



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
GABINETE DA PREFEITA

Portaria nº 0028/2023

Bayeux-PB, 23 de janeiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

### RESOLVE:

**Art.1º** Nomear **LARISSA DANTAS DA COSTA VIANA SILVA** do cargo de provimento em comissão de **DIRETORA DE DIVISÃO DE CONVÊNIO E PROJETOS** da **SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER** do Município de Bayeux.

**Art. 2º** Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município.

**Parágrafo Único:** Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo, o ato da posse será nulo.

**Art. 3º** Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

### Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE  
ANDRADE GOMES  
MARTINHO:05747  
276476

Assinado de forma digital  
por LUCIENE ANDRADE  
GOMES  
MARTINHO:05747276476  
Dados: 2023.01.23  
16:37:11 -03'00'

**LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO**  
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

## LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2023 – PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PMF (TAPA-BURACO) NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2022 – PMBEX; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00127/2022 – PMBEX DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA; 2.070 – SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA; 04.122.2002 2036 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; VIGÊNCIA: DE 20 DE JANEIRO DE 2023 A 20 DE JANEIRO DE 2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: R.D.S CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82

VALOR: R\$ 2.215.200,00 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS E QUINZE MILE DUZENTOS REAIS)

## ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2023

O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60, ATRAVÉS DE SUA PREFEITA CONSTITUCIONAL, AUTORIZA A R.D.S CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.270.857/0001-82, COM SEDE NA AV. SÃO GONÇALO, Nº 524, SALAA, MANAÍRA, JOÃO PESSOA-PB, CEP: 58038-331, ATRAVÉS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2023 – PMBEX, CELEBRADO ENTRE AS PARTES, VENCEDORA DO PROCESSO DE LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00053/2022 – PMBEX, REGIDO PELO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00127/2022 – PMBEX, A DAR INÍCIO AOS SERVIÇOS RELATIVOS AO OBJETO DO CONTRATO EM REFERÊNCIA, A SABER: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E PMF (TAPA-BURACO) NAS DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

FICA A REFERIDA EMPRESA CONTRATADA, AUTORIZADA A INICIAR A EXECUÇÃO DO PRESENTE INSTRUMENTO CONTRATUAL.

NOTIFIQUE-SE À CONTRATADA.

Bayeux-PB, 23 de Janeiro de 2023.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO  
PREFEITA CONSTITUCIONAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
CNPJ Nº 08.924.581/0001-60  
CONTRATANTE

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
SECRETARIA DA SAÚDE  
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00004/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15 ENDEREÇO: RUA DOM ANSELMO DE PIETRULA, 63, GALPÃO, LIBERDADE – CEP: 58414-063, CAMPINA GRANDE/PB, TEL.: (83) 2154-7421 / (83) 991338372, E-MAIL: GERENCIA@ALLFAMED.BR

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 23 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT.	UNIDADE	MARCA / FABRICANTE	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
004	Adrenalina 3mg, Ampola c/ 1mL	10.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
005	Água Destilada Estéril p/ Injeção, 1000mL	3.000	UND	FARMACE	R\$ 8,90	R\$ 26.700,00
008	Albumina Humana 20%(solução injetável)	1.500	UND	KEDRION	R\$ 145,00	R\$ 217.500,00
009	Amoxicina 250mg/mL, Ampola	5.000	UND	TEUTO	R\$ 10,85	R\$ 54.250,00
013	Ampicilina Sódica 1g, Frasco Ampola	10.000	UND	BLAU	R\$ 2,70	R\$ 27.000,00
018	Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000 UI - Frasco Ampola	30.000	UND	TEUTO	R\$ 10,10	R\$ 303.000,00
026	Cefakolina 1g, Frasco Ampola	6.000	UND	BLAU	R\$ 6,39	R\$ 38.340,00
028	Cefepima 1g, Frasco Ampola	2.000	UND	EUROBINDO	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
036	Clopidogrel 75mg, Comprimido	2.400	UND	EUROFARMA	R\$ 0,56	R\$ 1.344,00
041	Diclofenaco Sódico 75mg/3mL, Ampola	40.000	UND	UNIÃOQUÍMICA	R\$ 1,00	R\$ 40.000,00
043	Dinitrato de Isossorbida 5mg, Comprimido Sub-lingual	1.200	UND	EMS	R\$ 0,43	R\$ 516,00
049	Enoxaparina 60mg, subcutânea/Intravenosa. Seringa com 0,5mL	2.400	UND	BLAU	R\$ 15,90	R\$ 38.160,00
069	Lidocaina 2% com vasoconstritor F.A 20mL	2.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
072	Lidocaina 2%, s/ vasoconstritor, Ampola 5mL	10.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
080	N-butilescopolamina (Hioscina) 20mg/mL, Ampola 1mL	40.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 1,50	R\$ 60.000,00
081	Nitroglicerina 25mg/5mL Ampola	1.200	UND	CRISTALIA	R\$ 36,90	R\$ 44.280,00
083	Noradrenalina 3mg/mL Ampola 4mL	6.000	UND	HYPOFARMA	R\$ 3,90	R\$ 23.400,00
084	Omeprazol 40mg F.A.	45.000	UND	BLAU	R\$ 10,50	R\$ 472.500,00

089	Piperacilina com Tazobactam 2000+250mg Frasco Ampola	600	UND	FRESENIUS	R\$ 24,20	R\$ 14.520,00
093	Soro Fisiológico 0,9%, Sistema fechado, Frasco 500mL	60.000	UND	FARMACE	R\$ 6,12	R\$ 367.200,00
095	Soro Glicosado 5%, Sistema fechado, Frasco 500mL	20.000	UND	FARMACE	R\$ 13,68	R\$ 273.600,00
102	Tenoxicam 40mg 1M/W, F.A	32.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,50	R\$ 272.000,00
104	Vancomicina 500mg, Frasco Ampola	1.200	UND	FRESENIUS	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00
110	Acidovoril 50mg/g, Creme dermatológico 10g	2.000	UND	PRATI	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
112	Ácido Fólico 5mg, Comprimido	400.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,05	R\$ 20.000,00
113	Albendazol 4% Suspensão, Frasco 10mL	40.000	UND	PRATI	R\$ 1,22	R\$ 48.800,00
116	Alendronato de Sódio 70mg, Comprimido	12.000	UND	NOVAQUIMICA	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
118	Ambróxol xarope 15mg/5ml, Fr 100mL	15.000	UND	CIMED	R\$ 1,90	R\$ 28.500,00
122	Amoxicilina 500mg, Cápsula	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,20	R\$ 100.000,00
126	Anidolipino 5mg, Comprimido	800.000	UND	GEOLAB	R\$ 0,03	R\$ 24.000,00
127	Atenolol 25mg, Comprimido	800.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 32.000,00
130	Bromoprida 4mg/ml, Solução oral, Frasco 20ml	2.000	UND	MARIOL	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
131	Bisacodil 5mg Comprimido	600	UND	CIMED	R\$ 0,12	R\$ 72,00
136	Caverdicol 12,5mg, Comprimido	120.000	UND	GERMED	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
139	Caverdicol 6,25mg, Comprimido	60.000	UND	EMS	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
146	Colagenase 0,6U/g com Cloranfenicol 0,01g/g Pomada 30g	2.000	UND	CRISTALIA	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
153	Dexametasona 0,1mg/mL, Elixir	4.000	UND	EMS	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
154	Doxlorfeniramina 2mg/5ml, Solução oral Frasco 100mL	24.000	UND	UNIAQUIMICA	R\$ 1,89	R\$ 45.360,00
157	Dipirona 500mg/mL, Solução oral, Frasco 10mL	40.000	UND	NATIVITA	R\$ 0,90	R\$ 36.000,00
163	Espironolactona 100mg, Comprimido	4.000	UND	HIPOLABOR	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
166	Fexofenadina 120mg, Comprimido	900	UND	CIMED	R\$ 0,79	R\$ 711,00
168	Furosemida 40mg, Comprimido	500.000	UND	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 20.000,00
169	Glibenclamida 5mg, Comprimido	900.000	UND	MEDQUIMICA	R\$ 0,04	R\$ 36.000,00
175	Itraconazol 100mg, Comprimido	15.000	UND	EMS	R\$ 1,09	R\$ 16.350,00
176	Ivermectina 6mg, Comprimido	15.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
178	Levodopa 50mg, Comprimido	30.000	UND	MERCK	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
182	Loratadina 10mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,16	R\$ 48.000,00
183	Loratadina 1mg/mL Xarope, Frasco 100mL	12.000	UND	CIMED	R\$ 3,20	R\$ 38.400,00
186	Metformina 500mg, Comprimido	300.000	UND	PRATI	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
188	Metildopa 250mg, Comprimido	80.000	UND	EMS	R\$ 0,30	R\$ 24.000,00
189	Metildopa 500mg, Comprimido	200.000	UND	EMS	R\$ 0,75	R\$ 150.000,00
198	Mononitrato de Isossorbidá 20mg, Comprimido	10.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00
199	Mononitrato de Isossorbidá 40mg, Comprimido	6.000	UND	ZYDUS	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00

203	Nitrodipino 30mg, Comprimido	1.800	UND	VITAPAN	R\$ 0,73	R\$ 1.314,00
212	Propafenona 300mg, Comprimido	1.800	UND	PRATI	R\$ 4,40	R\$ 7.920,00
213	Pernanganato de potássio 100mg, Comprimido	2.000	UND	ADV	R\$ 0,15	R\$ 300,00
218	Prednisona 20mg, Comprimido	300.000	UND	VITAMEDIC	R\$ 0,12	R\$ 36.000,00
220	Prometazina 50mg, Comprimido	400.000	UND	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 80.000,00
222	Sais para reidratação oral, Sachê 50g	6.000	UND	BELFAR	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
223	Salbutamol 10mg/mL, Frasco 100mL	200	UND	NATULAB	R\$ 2,34	R\$ 468,00
226	Sinvastatina 20mg, Comprimido	600.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,10	R\$ 60.000,00
227	Sinvastatina 40mg, Comprimido	400.000	UND	PHARLAB	R\$ 0,14	R\$ 56.000,00
229	Sulfadiazina de Prata 1%, Pot. 400g	400	UND	NATIVITA	R\$ 17,80	R\$ 7.120,00
231	Sulfametozazol + Trimetoprima 40mg + 8mg/mL, Suspensão oral 100ml	6.000	UND	EMS	R\$ 3,50	R\$ 21.000,00
232	Sulfato ferroso 25 mg/ml Fe++, Solução oral	12.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 14.400,00
237	Vitamina C 200mg/mL, Frasco 20mL	16.000	UND	NATULAB	R\$ 1,20	R\$ 19.200,00
238	Abaxador de língua, pacote com 100 unidades	600	UND	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
247	Agulha 40x12, hipodérmica, siliconizada, bível trifacetado, com protetor	60.000	UND	LABORIMPORT	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
248	Agulha para raquianestesia 22gx7cm, Longa para pacientes obesos	40	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
249	Agulha descartável para caneta de aplicação de insulina, confeccionada	80	UND	PROCARE	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
252	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x7mm uso adulto e infantil,	120	UND	LABORIMPORT	R\$ 49,62	R\$ 5.954,40
253	Agulhas a vácuo para coletas múltiplas 25x8mm uso adulto e infantil,	80	UND	LABORIMPORT	R\$ 68,93	R\$ 5.514,40
261	Aparelho para tricotomia descartável	6.000	UND	PERSONAL	R\$ 0,66	R\$ 3.960,00
262	Atadura de Crepom 15cm x 4,5m, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 4,10	R\$ 82.000,00
263	Atadura de Crepom 20cm x 3m, estirado, pacote com 12 unidades	20.000	UND	ANAPOLIS	R\$ 6,30	R\$ 126.000,00
272	Bocal para espirometria adulto N° 7 (30x65) Pacote com 10 unidades	60	UND	SP	R\$ 15,25	R\$ 915,00
293	Cânula para traqueostomia com balão n° 8.5 estéril	12	UND	VITALGOLD	R\$ 15,00	R\$ 180,00
305	Clorexedina 2%, Litro	6.000	UND	RIQUIMICA	R\$ 15,50	R\$ 93.000,00
309	Colar Cervical de Espuma, revestido em malha branca e dotado de	100	UND	MISO	R\$ 70,61	R\$ 7.061,00
311	Coletor Universal para exames laboratoriais, plástico transparente com	30.000	UND	CRAL	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00
379	Frakda desc.infantil Tam.M, pacote com 42 unidades	4.000	UND	ESTRELINHA	R\$ 17,90	R\$ 71.600,00
383	Frakda geriátrica desc. Tam.M, pacote com 8 unidades	12.000	UND	MASTER	R\$ 7,90	R\$ 94.800,00
384	Frakda geriátrica desc. Tam.P,	8.000	UND	MASTER	R\$ 7,80	R\$ 62.400,00

	pacote com 9 unidades					
386	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, 9 fios/cm2, 5 dobras, 8 camadas, estéril,	120.000	UND	BIOTEXTIL	R\$ 0,36	R\$ 43.200,00
396	Kit papanicolau Tamanho M, contendo espéculo vaginal descartável,	20.000	UND	CRAL	R\$ 1,90	R\$ 38.000,00
406	Lençol hospitalar descartável, 100% celulose virgem branca, 70cm x	6.000	UND	PETALAS	R\$ 8,46	R\$ 50.760,00
409	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, N° 7.5	40.000	UND	BE CARE	R\$ 0,98	R\$ 39.200,00
410	Luva Cirúrgica, desc., Estéril, N° 8.0	40.000	UND	BE CARE	R\$ 1,10	R\$ 44.000,00
413	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho Pequeno, caixa	32.000	UND	MEDIX	R\$ 9,50	R\$ 304.000,00
414	Luva de Látex p/ Procedimento, Ambidestra, Tamanho P.P. Caixa com	12.000	UND	MEDIX	R\$ 9,60	R\$ 115.200,00
433	Papel grau cirúrgico 15cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
434	Papel grau cirúrgico 20cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
435	Papel grau cirúrgico 25cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 84,00	R\$ 13.440,00
436	Papel grau cirúrgico 30cmx100m, Rolo	160	UND	HOSPFLX	R\$ 90,00	R\$ 14.400,00
447	Pulseira para identificação de paciente Universal- cor branca	20.000	UND	SUGIRPLAST	R\$ 0,63	R\$ 12.600,00
449	PVPI Tópico 10%, Frasco 1 Litro	2.400	UND	RIQUIMICA	R\$ 20,20	R\$ 48.480,00
464	Seringa 20mL, com agulha 25 x 7, desc, transparente, anel de retenção	200.000	UND	SR	R\$ 0,52	R\$ 104.000,00
468	Seringa 60mL, com agulha desc, transparente, anel de retenção na	15.000	UND	ABL	R\$ 1,50	R\$ 22.500,00
471	Sonda de Aspiração Traqueal nº 06	10.000	UND	BIOWASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
472	Sonda de Aspiração Traqueal nº 08	10.000	UND	BIOWASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
473	Sonda de Aspiração Traqueal nº 10	10.000	UND	BIOWASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
474	Sonda de Aspiração Traqueal nº 12	10.000	UND	BIOWASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
475	Sonda de Aspiração Traqueal nº 14	10.000	UND	BIOWASE	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
476	Sonda de Foley 2 vias nº 12, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
477	Sonda de Foley 2 vias nº14, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
478	Sonda de Foley 2 vias nº16, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
479	Sonda de Foley 2 vias nº18, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
480	Sonda de Foley 2 vias nº22, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
481	Sonda de Foley 2 vias nº24, 2 vias	5.000	UND	MEDIX	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
499	Sonda endotraqueal com CAF nº 8.0 desc., Estéril	300	UND	VITALGOLD	R\$ 6,06	R\$ 1.818,00
525	Sonda Uretral nº14desc, estéril .	12.000	UND	BIOWASE	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00
530	Tiras (Fitas) reagentes para glicemia capilar, compatível com o	25.000	UND	ONCALL PLUS	R\$ 16,20	R\$ 405.000,00
534	Umificador para oxigênio. capacidade 250mL	100	UND	VENTCARE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
535	Vaselina líquida, Litro	1.200	UND	VENTCARE	R\$ 34,00	R\$ 40.800,00

VALOR TOTAL ESTIMADO		R\$ 5.430.477,80
CINCO MILHÕES QUATROCENTOS E TRINTA MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS		

Bayeux - PB, 23 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0005/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edildade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX...

EMPRESA: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 26.156.923/0001/20
ENDEREÇO: RUA Y DOIS, Nº 355, GALPÃO 01, DISTRITO INDUSTRIAL, JOÃO PESSOA – PB, CEP 58.082-025, FONE (83) 3233-9798, EMAIL: EXPRESSDISTRIBUIDORA1@HOTMAIL.COM

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 23 DE JANEIRO DE 2024

Table with columns: ITEM, DESCRITIVO, QUANT., UNIDADE, MARCA / FABRICANTE, VALOR UNIT., PREÇO TOTAL. Lists various pharmaceutical and medical supplies.

Continuation of the table with items 051 to 191, listing items like Fosfato Sódico monobásico, Gentamicina, Heparina, Hidralazina, etc.

Continuation of the table with items 192 to 355, listing items like Metoprolol 50mg, Metoprolol 100mg, Metronidazol 250mg, etc.

Table with columns: ITEM, DESCRITIVO, QUANT., UNIDADE, MARCA / FABRICANTE, VALOR UNIT., PREÇO TOTAL. Lists items like Fio de Nylon, Fralda desc.infantil, Gaze hidrófila, etc.

QUATRO MILHÕES SETECENTOS E QUARENTA E UM MIL CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
SECRETARIA DA SAÚDE  
GABINETE DA SECRETARIA  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2023 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS-PMBEX concernente ao PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00123/2022 – FMS-PMBEX, que tem por objeto é o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08  
ENDEREÇO: AV. PAULO AFONSO, 485, JAGUARIBE – CEP: 58015-800, JOÃO PESSOA/PB, TEL.: (83) 3222-8411, E-MAIL: GLOBAL.PARA@GMAIL.COM

VIGÊNCIA: 23 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 23 DE JANEIRO DE 2024

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
319	Compressa de campo operatório 25x28cm, pacote com 5 unidades estéril	35000	PCT	VITORIA	R\$ 5,43	R\$ 190.050,00
531	Torneirinha desc. 3 vias Luer-Lok com conexão rotativa	12000	UNID	TKL	R\$ 0,96	R\$ 11.520,00
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$ 201.570,00</b>

Duzentos e um mil quinhentos e setenta reais

Bayeux - PB, 23 de Janeiro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO  
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00015/2023 – FMS – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 23 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02  
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15  
VALOR: R\$ 2.715.238,90 (DOIS MILHÕES SETECENTOS E QUINZE MIL DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00016/2023 – FMS – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 23 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02  
CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ: 26.156.923/0001-20  
VALOR: R\$ 2.370.591,18 (DOIS MILHÕES TREZENTOS E SETENTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2023 – FMS – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR, FARMÁCIA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB E SETORES VINCULADOS E SETORES VINCULADOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00050/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00123/2022 – FMS – PMBEX

VIGÊNCIA: DE 23 DE JANEIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02

CONTRATADO: GLOBAL COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ: 17.892.706/0001-08  
VALOR: R\$ 100.785,00 (CEM MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)